

Tydzień Modlitwy 2024
opracowany przez Radę Kościoła
Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan w RP

Dzień Pierwszy 7 stycznia 2024 r.

Modlitwa o Polskę, jej mieszkańców oraz władze państwowe.

Teksty Słowa Bożego: Psalm 37,3; Rzym.13,1-7; 1Tym.2,1-4

Módlmy się o Polskę i mieszkańców naszego kraju. Żyjemy w niespokojnych i niepewnych czasach, w których wielu potrzebuje pokoju, nadziei i miłości. Te wszystkie skarby duszy są dostępne w Chrystusie. Wznośmy więc modlitwy o to, aby Dobra Nowina o naszym Panu i Zbawicielu rozchodziła się w naszych miastach i po wioskach, zmieniając serca wielu Polaków, a przez to również oblicze tej Ziemi.

W tym dniu modlimy się również o nasze władze państwowe – krajowe, wojewódzkie i lokalne. Błogosławmy wszystkich rządzącychi prośmy Boga, aby mądrze, sprawiedliwie i uczciwie wypełniali powierzona im służbę dla narodu, abyśmy mogli żyć w pokoju i bez przeszkód praktykować swą wiarę oraz pobożność.

Jako wierzący ludzie, wiernie wypełniamy swe powinności obywatelskie wobec władzy, zachęcając się i dając przykład swym życiem, wskazując wszystkim na Chrystusa, że On nam w wierze przewodzi i ma moc błogosławić cały nasz naród.

Modlitwa o Kościół duchowy rozwój zborów, żeby obfitowały we wszelkie poznanie i dary łaski Pana, aby w skutek misyjnej działalności Zbory rozwijały się liczebnie:

O Zbór w Kielcach,
Zbór w Radlinie,
Zbór w Jastrzębiu Zdroju,-Ruptawie,
Zbór w Siedlcach,
Zbór „Betel” w Szczecinie
Zbór „Społeczność Pogodno” w Szczecinie,
o Zbór w Toruniu,

Modlitwa o potrzeby wewnątrz zborowe do decyzji Zboru:

Dzień Drugi 7 stycznia 2024 r.

Modlitwa o pokój na Ukrainie

Teksty Słowa Bożego: Psalm 84, Habakuka 1:1-5, Nahuma 1:3-8

Módlmy się o pokój w Ukrainie i zawieszenie broni, oraz powrót do domów żołnierzy, o mieszkańców pozbawionych prądu, wody, gazu o przetrwanie zimy

w tak trudnej dla nich sytuacji. Modlimy się o zbory w Ukrainie, które pozostały wierne Ewangelii i stały się światłem w ciemności zła, beznadziei i cierpienia. O wolontariuszy pracujących na rzecz rannych w szpitalach, wśród uchodźców z terenów okupowanych. Modlimy się o Bożą opiekę i ochronę dla pastorów i ich rodzin, w szczególności o Pastorów z Dniepr, Kramatorska, Charkowa i Krzywego Rogu, którzy służą setkom ludzi głosząc nadzieję w Jezusie i organizują pomoc humanitarną dla potrzebujących.

Modlimy się o rozdzielone rodziny, rozproszone po całym Świecie, których ojcowie, bracia i mężowie walczą na froncie. Modlimy się o uchodźców wojennych, zamieszkałych w Polsce. O pragnienie społeczności z innymi wierzącymi, o tych, którzy przechodzą kryzys wiary. Modlimy się o zbory i wolontariuszy pracujących z nimi, o mądrość i dobrą ocenę sytuacji poszczególnych rodzin i osób. Modlimy się o dzieci, spragnione kontaktu ze swoimi bliskimi, którzy pozostali w Ukrainie.

Modlimy się o mądrość dla władz Polski w relacjach z Ukrainą oraz o wzajemne zrozumienie i sprawiedliwe rozwiązanie powstałych konfliktów ekonomicznych i politycznych.

Prośby modlitewne:

Modlitwa o Kościół - o powołania do służby kaznodziejskiej i pastorskiej w pokoleniu młodych

Dziękujemy za służbę Misji Namiotowej oraz zaangażowanie w pomoc Kościołowi Ukraińskiemu.

Modlimy się o rozwój tej służby i bezpieczeństwo podczas kolejnych wyjazdów.

Modlimy się o sprawną współpracę z innymi kościołami Międzynarodowej Federacji Kościołów Ewangelicznych.

Zbory - modlimy się o Zbór w Nowogardzie, pastora i Radę Zboru. Dziękujemy za wiele lat wiernej służby w mieście, zbudowane relacje z lokalnymi władzami i instytucjami w pracy społecznej, za świadectwo Ewangelii również w jej praktycznym znaczeniu.

Dziękujemy za Chrześcijańskie Centrum Pomocy w Zborze, które wspiera osoby samotne, potrzebujące.

Modlimy się o duchowy rozwój zborów, żeby obfitowały we wszelkie poznanie i dary łaski Pana, aby w skutek misyjnej działalności Zbory rozwijały się liczebnie:

o Zbór w Piątkowie,

o Zbór w Piotrkowie,

o Zbór w Pszczynie,

o Zbór we Włocławku.

Modlitwa o potrzeby wewnątrz zborowe do decyzji Zboru:

Dzień Trzeci 9 stycznia 2024 r.

Modlitwa o duchownych i osoby zaangażowane w Kościele Ewangelicznych Chrześcijan.

Teksty Słowa Bożego: Dz.Ap. 20:28, 1 Tym. 5:17, Ef. 4:11-13, 1 Tym 3:1-2, Tyt. 1:7,

Módlmy się o tych których Bóg powołał i wyposażył by prowadzić dzieci Boże w Kościele Jezusa Chrystusa.

Módlmy się o: pastorów, prezbiterów, kaznodziejów, ewangelistów, starszych naszych zborów, diakonów, kierowników placówek, katechetów. Jesteśmy Kościołem i jak Słowo Boże jasno nam pokazuje, Chrystus powołuje wielu do służby w tym Kościele, wielu z nas odkryło to powołanie i stara się służyć. Nie jest to łatwa służba, choć czytamy, iż piękna i dostojna, lecz związana z wieloma wyzwaniami związanymi z prowadzeniem Zborów, wspieraniem wiernych w ich codziennych problemach, szukaniem woli Bożej w modlitwie dla Kościoła jak i odpowiedzi dla indywidualnych członków Zborów.

Módlmy się o naszych duchownych; to oni niosą odpowiedzialność przed Bogiem za prowadzenie Kościoła i za wierne nauczanie Słowa Bożego.

Módlmy się o ich małżeństwa, rodziny, by razem mogli służyć i by byli wzorem do naśladowania oraz wytrwali w powołaniu.

Módlmy się by, dobry Bóg dał im siły i zachętę, pokazał im wsparcie przez wiernych do dalszej służby.

Módlmy się o to by nowe osoby odkrywały powołania do służby pastorskiej.

Również zachęcamy do modlitwy, szczególnie dzisiejszego dnia, o nadchodzący rok, Synod Kościoła oraz wybory do Rady Kościoła, jak i na Prezbitera Naczelnego Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan w RP.

Niech dobry Bóg wspiera nas w podejmowaniu tak ważnych decyzji dla naszego Kościoła.

Modlitwa o Kościół.

Módlmy się o Zbór w Nowym Tomyślu, pastora i Radę Zboru. Módlmy się o młode pokolenie tego Zboru ich wyzwania i odkrywanie woli Bożej. Módlmy się o prowadzenie i rozwijanie służb w Zborze, tak abyśmy mogli docierać jak najszerzej z ewangelią w naszym mieście, o liderów tych służb.

o duchowy rozwój zborów, żeby obfitowały we wszelkie poznanie i dary łaski Pana, aby w skutek misyjnej działalności Zbory rozwijały się liczebnie:

o Zbór w Poznaniu,

o Zbór w Żywcu,

o Zbór w Łobzie – modlitwa o zdrowie dla pastora Edwarda Kowalińskiego i poprawę relacji wewnątrzzbiorowych.

o Zbór Żninie.

**Modlitwa o potrzeby wewnątrz zborowe do decyzji Zboru:
Dzień Czwarty 10 stycznia 2024 r.**

Modlitwa o Seniorów

Tekst Słowa Bożego: II Księga Mojżeszowa 19;32; Księga Joba 12;12, List do Hebrajczyków 13;7

Modlimy się o osoby starsze, które stanowią liczną grupę członków Zborów w całej Polsce. Modlimy się o błogosławieństwo dla nich, o siłę w przewyciężaniu trudności, towarzyszących zaawansowanemu wiekowi. Modlimy się o to, aby nadal z zaangażowaniem pełnili służbę w Kościele, stosownie do warunków, jakimi obdarzył ich Bóg. Abyśmy mogli jako społeczność czerpać z doświadczenia i mądrości, które stały się ich udziałem przez lata życia z Bogiem.

Kościół Ewangelicznych Chrześcijan – służbę Pastorów i Rad Zborowych, aby Pan Bóg dodawał mądrości, wytrwałości i pokory w pełnieniu służby Bogu i ludziom.

Praca misyjna w sercu Polski – modlitwa o trzy zbory KECh w Łodzi, („Woda Życia”, „Soli Deo Gloria”, Zbór na Grunwaldzkiej) o Pastorów i Rady Zboru, Członków, aby ludność tego Miasta mogła poznać Pana Jezusa Chrystusa jako osobistego Zbawiciela.

Modlitwa o Kościół: o duchowy rozwój zborów, żeby obfitowały we wszelkie poznanie i dary łaski Pana, aby w skutek misyjnej działalności Zbory rozwijały się liczebnie:

O Zbór w „Agape” w Bydgoszczy,
o Zbór w Turku,
o II Zbór we Włocławku,
o Zbór w Solcu Kujawskim.
o Zbór w Hrubieszowie

Modlitwa o potrzeby wewnątrz zborowe do decyzji Zboru:

Dzień Piąty 11 stycznia 2024 r.

Modlitwa o Misję Kościoła.

Tekst Słowa Bożego: Mat. 28:19-20:

„Idźcie tedy i czyńcie uczniami wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego, ucząc je przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata.”

To przykazanie Pana i Zbawiciela jest aktualne i dzisiaj: „aż do końca świata”.
Teraz nasze pokolenie, nasz czas, teraz nasza pora.

Wśród wielu panuje pesymizm, że to się nie udaje, że żyjemy w trudnych czasach, że kiedyś było łatwiej.

Żyjąc w Europie (a nawet w środku Europy), często żyjemy w nieświadomości tego, co dzieje się na innych kontynentach. Otóż w wielu miejscach na świecie ma obecnie miejsce skuteczna misja. Jako przykłady można podać takie kraje, jak: Chiny, Kongo, czy Brazylię. Nawet religioznawcy przyznają: najszybciej rosnącą 'religią' na świecie jest Chrześcijaństwo Ewangeliczne. Nie Islam, nie Hinduizm, lecz Ewangeliczne Chrześcijaństwo opierające się na Słowie Bożym, docierające z Ewangelią do niezbawionych ludzi.

Módlmy się o dalszą, opartą na Słowie Bożym i skuteczną Misję Kościoła na świecie, a szczególnie w Europie i w Polsce.

Modlitwa o Kościół.

Zbór w Inowrocławiu,

o Zbór w Bydgoszczy – o s. Dominikę Szarafiniak. Jest po radioterapii i chemii, guz zmniejszył się, ale nadal jest duży.

O Zbór w Warszawie – O Bożą ochronę dla małżeństw, Świętość i miłość w rodzinach, mądrość w trudnych czasach codzienności o świadomość i praktyczność bycia „Solą ziemi i światłością świata”, żeby Ewangelia była stylem życia dla nas, o pełnię Ducha Świętego.

O Zbór w Katowicach,

o Zbór w Międzyzdrojach,

o Zbór w Wodzisławiu – o Boże posilenie dla pracowników służących w Zborze i działania ewangelizacyjne w celu dotarcia do nowych osób potrzebujących.

Modlitwa o sprawy wewnątrz Zborowe

Dzień Szósty dnia 12 stycznia 2024 r.

Modlitwa o wytrwałość w modlitwie

Tekst Słowa Bożego J 15:7

Trwajcie w Jezusie. Bez Pana Jezusa jest niemożliwe, aby cokolwiek czynić.

W Nowym Testamencie nie ma żadnej obietnicy Mocy wynikającej z wstawienniczej modlitwy dla tych co nie wierzą w Pana Jezusa.

Mamy przywilej modlitwy w imieniu Pana Jezusa.

W J 16:24 Ten przywilej został dany tylko tym, którzy są naśladowcami Pana Jezusa.

W Mk 1:15 Jezus nauczał - opamiętajcie się i wiercie.

W Mt 6:9-12 Jak się modlić Pan Jezus nauczał tylko swoich naśladowców, na przykładzie Modlitwy Pańskiej, jak Ojciec Nasz, któryś jesteś w niebie odpuść nam nasze winy. Winy oznaczają grzechy.

Apostoł Jan napisał do ludzi świadomie wierzących i w 9 wersecie "Jeśli wyznajemy grzechy swoje, wierny jest Bóg i sprawiedliwy i odpuści nam grzechy i oczyści od wszelkiej nieprawości."

Piotr zwracał się również do ludzi wierzących gdy mówił w 1P 3:12 ... albowiem oczy Pana zwrócone są na sprawiedliwych, a uszy jego ku prośbie ich. Lecz oblicze pańskie przeciwko tym, którzy czynią zło.

To właśnie modlitwa sprawiedliwego opisana w Słowie Bożym jest całkowicie skierowana do ludzi wierzących w Pana Boga.

Więc zbadajmy swoje serca, gdy będziemy zwracać się do Pana Boga i się modlić.

Pan Jezus w swojej modlitwie Pańskiej przedstawił warunek dotyczący przebaczenia - Mt 6:12 ..i odpuść nam nasze winy jako i my odpuszczamy naszym winowajcą.

Jeśli my ludzie wierzący przebaczymy innym, Bóg również przebaczy i nam.

Jeśli nie przebaczymy, to Bóg nie odpuści nam naszych win w życiu chrześcijańskim Mt 6:14-15. Nie dotyczy to ludzi niewierzących, którzy otrzymują przebaczenie grzechów przy przyjęciu Jezusa jako osobistego Zbawcy.

Pan Jezus połączył warunek odpowiedzi na modlitwę z wiarą Mk 11:24-25, gdzie mówi, że modląc się powinniśmy przebaczyć innym, aby Bóg mógł odpowiedzieć na nasze prośby i przebaczyć nam.

Musimy modlić się zgodnie z wolą Bożą. i prosić Boga aby wzmocnił Twoją wiarę i spełnił to o co Go prosimy w modlitwie.

Musimy pielęgnować również codzienne życie modlitewne - ponieważ Pan Jezus pokazuje to dosadnie swoim przykładem.

Upewnij się, że w żadnej dziedzinie Twojego życia nie sprzeciwiasz się Bożej woli. w Jk 4:8 zbliżamy się do Boga i Bóg zbliża się do nas.

Wyznajemy nasze grzechy IJn 1:8-9 ,

uwielbiamy i chwalimy Boga Ps100,

słuchamy Boga KzSal 5:1-2.

Musimy pielęgnować codzienne życie modlitewne i musimy modlić się nieustannie.

Gdy kończymy naszą codzienną modlitwę w ukryciu nie zatraskujemy drzwi obiecując Bogu, że spotkamy się z nim znowu następnego dnia. Utrzymujmy naszą łączność z Bogiem, przez 24 godziny na dobę, mając w sobie pragnienie modlitwy nawet podczas bezsennych godzin w nocy. I Tes 5:17 , Ew Łk 18:1 - niesamowitym przywilejem jest zabiegać u Pana Jezusa o kolejne osoby, aby Jego Duch przyprowadził je do Ojca.

Modlitwa o Kościół o duchowy rozwój zborów, żeby obfitowały we wszelkie poznanie i dary łaski Pana, aby w skutek misyjnej działalności Zbory rozwijały się liczebnie:

Modlitwa

o Zbór w Raciborzu,

o Zbór w Lublinie

o Zbór w Myślenicach,

o Zbór w Świnoujściu

Modlitwa o potrzeby wewnątrz zborowe do decyzji Zboru:

Dzień Siódmy 13 stycznia 2024 r.

Modlitwa o Bożą moc do duchowego czuwania.

Teksty Słowa Bożego: Mat. 25, 13, Ob. Św. Jana 1, 7-8, Łk. 24, 3-14

Nikt z nas nie ma wątpliwości iż wydarzenia, które dzieją się na świecie są znakami, które poprzedzają przyjsie Pana Jezusa na powietrze po swój Kościół. Wieści wojenne, konflikty zbrojne między narodami, trzęsienia ziemi i inne kataklizmy, epidemie, prześladowanie wierzących, bezprawie, znieczulica, fałszywe doktryny powinny być dla nas ważnym ostrzeżeniem, że Pan Jezus Chrystus jest w drodze po Kościół swój.

W obecnych czasach obserwuje się przenikanie do Kościoła Pana Jezusa stylu relacji jaka występuje w świecie. Agresja, kłótność, zgorszenia, brak zaangażowania świadczą, że Kościół Pana Jezusa duchowo śpi, jak te dziesięć panien. Jest duchowa północ. Potrzebny jest krzyk. „Oto Oblubieniec, wyjdźcie na spotkanie”. „Czuwajcie i módlcie się, abyście nie popadli w pokuszenie; duch wprawdzie ochotny, ale ciało mdłe” – powiedział Pan Jezus. (Mt.26,41). Potrzebujemy oleju Ducha Świętego, żebyśmy mogli z zapalnymi lampami powitać Oblubieńca.

Modlitwa o Kościół:

O Zbór w Warszawie – O Bożą ochronę dla małżeństw, Świętość i miłość w rodzinach, mądrość w trudnych czasach codzienności o świadomość i praktyczność bycia „Solą ziemi i światłością świata”, żeby Ewangelia była stylem życia dla nas, o pełnię Ducha Świętego.

Modlitwa o duchowy rozwój zborów, żeby obfitowały we wszelkie poznanie i dary łaski Pana, aby w skutek misyjnej działalności Zbory rozwijały się liczebnie:

O Zbór w Zamościu Boże powołanie do służb zborowych, o obóz dla dzieci w styczniu, aby Pan Jezus dotykał serc i je przemieniał,

o Zbór w Opolu.

o Zbór w Janikowie – prośba o uzdrowienie Emila, Żanetę, Elżbietę.

O Zbór w Grodzisku Mazowieckim,

o Zbór Chrzanowie w sprawie rozbudowy budynku zborowego i problemów finansowych z tym związanych.

Modlitwa o redakcję „Głos Ewangeliczny” oraz o Redaktora Naczelnego br. Zbigniewa Gadkowskiego.

Modlimy się o służbę wśród młodzieży i dzieci oraz wśród kobiet.

Modlimy się o Radę Kościoła, o organizację konferencji dla Braci.

Modlitwa o potrzeby wewnątrz zborowe do decyzji Zboru: